上海锦天城（青岛）律师事务所

关于云鼎科技股份有限公司

2021 年年度股东大会的

法律意见书

地址：青岛市市南区香港中路 8号青岛中心大厦 A座 45层

电话：（86532）5576-9166     传真：（86532）5576-9155

邮编：266071

上海锦天城（青岛）律师事务所                                     法律意见书

 1

上海锦天城（青岛）律师事务所

关于云鼎科技股份有限公司

2021 年年度股东大会的

法律意见书

致：云鼎科技股份有限公司

上海锦天城（青岛）律师事务所（以下简称“本所”）接受云鼎科技股份有

限公司（以下简称“公司”或“云鼎科技”）的委托，就公司召开 2021 年年度

股东大会的有关事宜，根据《中华人民共和国公司法》（以下简称“《公司法》”）、

《中华人民共和国证券法》（以下简称“《证券法》”）和《上市公司股东大会

规则》（以下简称“《股东大会规则》”）等法律、行政法规、规范性文件以及

《云鼎科技股份有限公司章程》（以下简称“《公司章程》”）的有关规定，出

具本法律意见书。

为出具本法律意见书，本所律师对本次股东大会所涉及的事项进行了必要的

核查和验证，审查了本所律师认为出具本法律意见书所必须查阅的相关文件、资

料，并参加了公司本次股东大会的全过程。

鉴此，本所律师根据上述法律、法规及规范性文件的要求，按照律师行业公

认的业务标准、道德规范和勤勉尽责精神，现出具法律意见如下：

一、本次股东大会的召集人资格及召集、召开程序

2022 年 4月 27 日，公司召开第十届董事会第二十四次会议，作出召集本次

股东大会的决议，并于 2022年 4月 28日发出了《云鼎科技股份有限公司关于召

开 2021 年年度股东大会的通知》，前述会议通知载明了本次股东大会的召集人、

召开日期和时间（包括现场会议时间和网络投票时间）、召开方式、股权登记日、

出席对象、会议地点等基本情况以及会议审议事项、提案编码、现场会议登记方

法、参加网络投票的股东的身份认证与投票程序、会议联系人及联系方式等予以

公告，公告刊登的日期距本次股东大会的召开日期已达 20日。

本次股东大会的现场会议依照《云鼎科技股份有限公司关于召开 2021 年年

上海锦天城（青岛）律师事务所                                     法律意见书

2

度股东大会的通知》，于 2022年 5月 18日 14:00在山东省济南市历下区工业南

路 57-1号济南高新万达 J3写字楼云鼎科技股份有限公司 18层会议室如期召开；

网络投票通过深圳证券交易所交易系统和互联网投票进行，其中，通过深圳证券

交易所交易系统进行网络投票的时间为 2022 年 5 月 18 日的交易时间，即 9:15

—9:25，9：30—11：30，13：00—15：00；通过深圳证券交易所互联网系统投

票的具体时间为 2022 年 5月 18日 9:15—15:00 期间的任意时间。

本所律师核查后认为，本次股东大会召集人资格合法、有效，本次股东大会

召集、召开程序符合《公司法》《股东大会规则》等法律、法规和其他规范性文

件以及《公司章程》的有关规定。

二、本次股东大会出席会议人员的资格

1、根据公司出席本次股东大会现场会议的股东签名及授权委托书、股东账

户卡等材料，出席本次股东大会现场会议的股东及股东代理人为 3名，代表有表

决权的股份 95,419,174 股，占公司股份总数 18.6755%。经本所律师核查，出席本

次股东大会现场会议的股东及股东代理人均持有出席会议的合法证明，其出席会

议的资格均合法有效。

2、根据深圳证券信息有限公司提供的数据，参与本次股东大会网络投票的

股东共 25名，代表有表决权的股份 84,053,659 股，占公司股份总数的 16.4511%。

上述通过网络投票系统参加表决的股东，其身份已经由深圳证券交易所交易系统

予以认证，故本所律师认为，参与本次股东大会网络投票的股东资格合法有效。

3、经核查，出席本次股东大会现场会议的其他人员为公司董事、监事和其

他高级管理人员，该等人员均具备出席本次股东大会的资格。

三、本次股东大会审议的议案

经本所律师审核，公司本次股东大会审议的议案均属于公司股东大会的职权

范围，并且与召开本次股东大会的通知中所列明的审议事项相一致；本次股东大

会未发生对通知的议案进行修改的情形，也未发生股东提出新议案的情形。

四、本次股东大会的表决程序与表决结果

按照本次股东大会的议程及审议事项，本次股东大会以现场投票、网络投票

相结合的表决方式，对审议事项进行了表决。本次股东大会投票表决结束后，公

上海锦天城（青岛）律师事务所                                     法律意见书

3

司合并统计并现场公布了审议事项的现场投票、网络投票的表决结果：

1、审议通过《关于讨论审议<云鼎科技股份有限公司 2021 年度董事会工作

报告>的议案》

表决结果：同意 178,384,176 股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的

99.3934%；反对 1,088,657 股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的 0.6066%；

弃权 0股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的 0.0000%。

其中，中小投资者表决情况为：同意 37,571,678 股，占出席会议中小股东所

持股份的 97.1840%；反对 1,088,657 股，占出席会议中小股东所持股份的 2.8160%；

弃权 0股，占出席会议中小股东所持股份的 0.0000%。

2、审议通过《关于讨论审议<云鼎科技股份有限公司 2021 年度监事会工作

报告>的议案》

表决结果：同意 178,384,176 股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的

99.3934%；反对 1,088,657 股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的 0.6066%；

弃权 0股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的 0.0000%。

其中，中小投资者表决情况为：同意 37,571,678 股，占出席会议中小股东所

持股份的 97.1840%；反对 1,088,657 股，占出席会议中小股东所持股份的 2.8160%；

弃权 0股，占出席会议中小股东所持股份的 0.0000%。

3、审议通过《关于讨论审议<云鼎科技股份有限公司 2021 年年度报告>及

其摘要的议案》

表决结果：同意 178,384,176 股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的

99.3934%；反对 1,088,657 股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的 0.6066%；

弃权 0股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的 0.0000%。

其中，中小投资者表决情况为：同意 37,571,678 股，占出席会议中小股东所

持股份的 97.1840%；反对 1,088,657 股，占出席会议中小股东所持股份的 2.8160%；

弃权 0股，占出席会议中小股东所持股份的 0.0000%。

4、审议通过《关于讨论审议<云鼎科技股份有限公司 2021 年度财务报告>

的议案》

表决结果：同意 178,384,176 股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的

上海锦天城（青岛）律师事务所                                     法律意见书

4

99.3934%；反对 1,088,657 股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的 0.6066%；

弃权 0股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的 0.0000%。

其中，中小投资者表决情况为：同意 37,571,678 股，占出席会议中小股东所

持股份的 97.1840%；反对 1,088,657 股，占出席会议中小股东所持股份的 2.8160%；

弃权 0股，占出席会议中小股东所持股份的 0.0000%。

5、审议通过《关于讨论审议<云鼎科技股份有限公司 2021 年度利润分配预

案>的议案》

表决结果：同意 178,384,176 股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的

99.3934%；反对 1,088,657 股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的 0.6066%；

弃权 0股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的 0.0000%。

其中，中小投资者表决情况为：同意 37,571,678 股，占出席会议中小股东所

持股份的 97.1840%；反对 1,088,657 股，占出席会议中小股东所持股份的 2.8160%；

弃权 0股，占出席会议中小股东所持股份的 0.0000%。

6、审议通过《关于续聘公司 2022 年度财务审计机构和内部控制审计机构

的议案》

表决结果：同意 178,384,176 股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的

99.3934%；反对 1,088,657 股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的 0.6066%；

弃权 0股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的 0.0000%。

其中，中小投资者表决情况为：同意 37,571,678 股，占出席会议中小股东所

持股份的 97.1840%；反对 1,088,657 股，占出席会议中小股东所持股份的 2.8160%；

弃权 0股，占出席会议中小股东所持股份的 0.0000%。

7、审议通过《关于 2022 年度公司向银行及其他机构申请融资的议案》

表决结果：同意 178,384,176 股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的

99.3934%；反对 1,088,657 股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的 0.6066%；

弃权 0股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的 0.0000%。

其中，中小投资者表决情况为：同意 37,571,678 股，占出席会议中小股东所

持股份的 97.1840%；反对 1,088,657 股，占出席会议中小股东所持股份的 2.8160%；

弃权 0股，占出席会议中小股东所持股份的 0.0000%。

上海锦天城（青岛）律师事务所                                     法律意见书

5

8、审议通过《关于 2022 年度关联方为公司提供借款的议案》

表决结果：同意 93,027,625 股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的

98.8433%；反对 1,088,657 股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的 1.1567%；

弃权 0股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的 0.0000%。

其中，中小投资者表决情况为：同意 37,571,678 股，占出席会议中小股东所

持股份的 97.1840%；反对 1,088,657 股，占出席会议中小股东所持股份的 2.8160%；

弃权 0股，占出席会议中小股东所持股份的 0.0000%。

就本议案的审议，山东能源集团有限公司作为关联股东，进行了回避表决。

9、审议通过《关于讨论审议公司董事 2022 年度薪酬方案的议案》

表决结果：同意 178,384,176 股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的

99.3934%；反对 1,088,657 股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的 0.6066%；

弃权 0股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的 0.0000%。

其中，中小投资者表决情况为：同意 37,571,678 股，占出席会议中小股东所

持股份的 97.1840%；反对 1,088,657 股，占出席会议中小股东所持股份的 2.8160%；

弃权 0股，占出席会议中小股东所持股份的 0.0000%。

10、审议通过《关于讨论审议公司监事 2022 年度薪酬方案的议案》

表决结果：同意 178,347,452 股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的

99.3730%；反对 1,088,657 股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的 0.6066%；

弃权 36,724 股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的 0.0205%。

其中，中小投资者表决情况为：同意 37,534,954 股，占出席会议中小股东所

持股份的 97.0891%；反对 1,088,657 股，占出席会议中小股东所持股份的 2.8160%；

弃权 36,724 股，占出席会议中小股东所持股份的 0.0950%。

11、审议通过《关于购买 2022 年度董监高责任险的议案》

表决结果：同意 178,347,452 股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的

99.3730%；反对 1,125,381 股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的 0.6270%；

弃权 0股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的 0.0000%。

其中，中小投资者表决情况为：同意 37,534,954 股，占出席会议中小股东所

上海锦天城（青岛）律师事务所                                     法律意见书

6

持股份的 97.0891%；反对 1,125,381 股，占出席会议中小股东所持股份的 2.9109%；

弃权 0股，占出席会议中小股东所持股份的 0.0000%。

12、审议通过《关于修改<云鼎科技股份有限公司章程>的议案》

表决结果：同意 178,384,176 股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的

99.3934%；反对 1,088,657 股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的 0.6066%；

弃权 0股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的 0.0000%。

其中，中小投资者表决情况为：同意 37,571,678 股，占出席会议中小股东所

持股份的 97.1840%；反对 1,088,657 股，占出席会议中小股东所持股份的 2.8160%；

弃权 0股，占出席会议中小股东所持股份的 0.0000%。

13、审议通过《关于修改<云鼎科技股份有限公司股东大会议事规则>的议

案》

表决结果：同意 178,384,176 股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的

99.3934%；反对 1,088,657 股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的 0.6066%；

弃权 0股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的 0.0000%。

其中，中小投资者表决情况为：同意 37,571,678 股，占出席会议中小股东所

持股份的 97.1840%；反对 1,088,657 股，占出席会议中小股东所持股份的 2.8160%；

弃权 0股，占出席会议中小股东所持股份的 0.0000%。

14、审议通过《关于修改<云鼎科技股份有限公司董事会议事规则>的议案》

表决结果：同意 178,384,176 股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的

99.3934%；反对 1,088,657 股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的 0.6066%；

弃权 0股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的 0.0000%。

其中，中小投资者表决情况为：同意 37,571,678 股，占出席会议中小股东所

持股份的 97.1840%；反对 1,088,657 股，占出席会议中小股东所持股份的 2.8160%；

弃权 0股，占出席会议中小股东所持股份的 0.0000%。

15、审议通过《关于修改<云鼎科技股份有限公司监事会议事规则>的议案》

表决结果：同意 178,384,176 股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的

99.3934%；反对 1,088,657 股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的 0.6066%；

弃权 0股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的 0.0000%。

上海锦天城（青岛）律师事务所                                     法律意见书

7

其中，中小投资者表决情况为：同意 37,571,678 股，占出席会议中小股东所

持股份的 97.1840%；反对 1,088,657 股，占出席会议中小股东所持股份的 2.8160%；

弃权 0股，占出席会议中小股东所持股份的 0.0000%。

16、审议通过《关于公司符合非公开发行股票条件的议案》

表决结果：同意 93,027,625 股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的

98.8433%；反对 1,088,657 股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的 1.1567%；

弃权 0股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的 0.0000%。

其中，中小投资者表决情况为：同意 37,571,678 股，占出席会议中小股东所

持股份的 97.1840%；反对 1,088,657 股，占出席会议中小股东所持股份的 2.8160%；

弃权 0股，占出席会议中小股东所持股份的 0.0000%。

就本议案的审议，山东能源集团有限公司作为关联股东，进行了回避表决。

17、审议通过《关于公司非公开发行股票方案的议案》

本议案采取逐项表决，具体表决情况及结果如下：

17.01 发行股票种类和面值

表决结果：同意 93,027,625 股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的

98.8433%；反对 1,088,657 股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的 1.1567%；

弃权 0股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的 0.0000%。

其中，中小投资者表决情况为：同意 37,571,678 股，占出席会议中小股东所

持股份的 97.1840%；反对 1,088,657 股，占出席会议中小股东所持股份的 2.8160%；

弃权 0股，占出席会议中小股东所持股份的 0.0000%。

就本子议案的审议，山东能源集团有限公司作为关联股东，进行了回避表决。

17.02 发行方式及发行时间

表决结果：同意 93,092,625 股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的

98.9123%；反对 1,023,657 股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的 1.0877%；

弃权 0股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的 0.0000%。

其中，中小投资者表决情况为：同意 37,636,678 股，占出席会议中小股东所

持股份的 97.3522%；反对 1,023,657 股，占出席会议中小股东所持股份的 2.6478%；

上海锦天城（青岛）律师事务所                                     法律意见书

8

弃权 0股，占出席会议中小股东所持股份的 0.0000%。

就本子议案的审议，山东能源集团有限公司作为关联股东，进行了回避表决。

17.03 发行对象及认购方式

表决结果：同意 93,092,625 股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的

98.9123%；反对 1,023,657 股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的 1.0877%；

弃权 0股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的 0.0000%。

其中，中小投资者表决情况为：同意 37,636,678 股，占出席会议中小股东所

持股份的 97.3522%；反对 1,023,657 股，占出席会议中小股东所持股份的 2.6478%；

弃权 0股，占出席会议中小股东所持股份的 0.0000%。

就本子议案的审议，山东能源集团有限公司作为关联股东，进行了回避表决。

17.04 发行价格和定价原则

表决结果：同意 93,092,625 股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的

98.9123%；反对 1,023,657 股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的 1.0877%；

弃权 0股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的 0.0000%。

其中，中小投资者表决情况为：同意 37,636,678 股，占出席会议中小股东所

持股份的 97.3522%；反对 1,023,657 股，占出席会议中小股东所持股份的 2.6478%；

弃权 0股，占出席会议中小股东所持股份的 0.0000%。

就本子议案的审议，山东能源集团有限公司作为关联股东，进行了回避表决。

17.05 发行数量

表决结果：同意 93,058,444 股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的

98.8760%；反对 1,023,657 股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的 1.0877%；

弃权 34,181 股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的 0.0363%。

其中，中小投资者表决情况为：同意 37,602,497 股，占出席会议中小股东所

持股份的 97.2638%；反对 1,023,657 股，占出席会议中小股东所持股份的 2.6478%；

弃权 34,181 股，占出席会议中小股东所持股份的 0.0884%。

就本子议案的审议，山东能源集团有限公司作为关联股东，进行了回避表决。

17.06 发行股份的限售期

上海锦天城（青岛）律师事务所                                     法律意见书

9

表决结果：同意 93,092,625 股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的

98.9123%；反对 1,023,657 股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的 1.0877%；

弃权 0股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的 0.0000%。

其中，中小投资者表决情况为：同意 37,636,678 股，占出席会议中小股东所

持股份的 97.3522%；反对 1,023,657 股，占出席会议中小股东所持股份的 2.6478%；

弃权 0股，占出席会议中小股东所持股份的 0.0000%。

就本子议案的审议，山东能源集团有限公司作为关联股东，进行了回避表决。

17.07 上市地点

表决结果：同意 93,058,444 股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的

98.8760%；反对 1,057,838 股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的 1.1240%；

弃权 0股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的 0.0000%。

其中，中小投资者表决情况为：同意 37,602,497 股，占出席会议中小股东所

持股份的 97.2638%；反对 1,057,838 股，占出席会议中小股东所持股份的 2.7362%；

弃权 0股，占出席会议中小股东所持股份的 0.0000%。

就本子议案的审议，山东能源集团有限公司作为关联股东，进行了回避表决。

17.08 滚存未分配利润的安排

表决结果：同意 93,092,625 股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的

98.9123%；反对 1,023,657 股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的 1.0877%；

弃权 0股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的 0.0000%。

其中，中小投资者表决情况为：同意 37,636,678 股，占出席会议中小股东所

持股份的 97.3522%；反对 1,023,657 股，占出席会议中小股东所持股份的 2.6478%；

弃权 0股，占出席会议中小股东所持股份的 0.0000%。

就本子议案的审议，山东能源集团有限公司作为关联股东，进行了回避表决。

17.09 本次非公开发行决议的有效期限

表决结果：同意 93,092,625 股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的

98.9123%；反对 1,023,657 股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的 1.0877%；

弃权 0股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的 0.0000%。

上海锦天城（青岛）律师事务所                                     法律意见书

10

其中，中小投资者表决情况为：同意 37,636,678 股，占出席会议中小股东所

持股份的 97.3522%；反对 1,023,657 股，占出席会议中小股东所持股份的 2.6478%；

弃权 0股，占出席会议中小股东所持股份的 0.0000%。

就本子议案的审议，山东能源集团有限公司作为关联股东，进行了回避表决。

17.10 募集资金用途

表决结果：同意 93,092,625 股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的

98.9123%；反对 1,023,657 股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的 1.0877%；

弃权 0股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的 0.0000%。

其中，中小投资者表决情况为：同意 37,636,678 股，占出席会议中小股东所

持股份的 97.3522%；反对 1,023,657 股，占出席会议中小股东所持股份的 2.6478%；

弃权 0股，占出席会议中小股东所持股份的 0.0000%。

就本子议案的审议，山东能源集团有限公司作为关联股东，进行了回避表决。

18、审议通过《关于讨论审议<云鼎科技股份有限公司 2022 年度非公开发

行股票预案>的议案》

表决结果：同意 93,092,625 股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的

98.9123%；反对 1,023,657 股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的 1.0877%；

弃权 0股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的 0.0000%。

其中，中小投资者表决情况为：同意 37,636,678 股，占出席会议中小股东所

持股份的 97.3522%；反对 1,023,657 股，占出席会议中小股东所持股份的 2.6478%；

弃权 0股，占出席会议中小股东所持股份的 0.0000%。

就本议案的审议，山东能源集团有限公司作为关联股东，进行了回避表决。

19、审议通过《关于讨论审议<云鼎科技股份有限公司非公开发行股票募集

资金使用可行性分析报告>的议案》

表决结果：同意 93,092,625 股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的

98.9123%；反对 1,023,657 股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的 1.0877%；

弃权 0股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的 0.0000%。

其中，中小投资者表决情况为：同意 37,636,678 股，占出席会议中小股东所

上海锦天城（青岛）律师事务所                                     法律意见书

11

持股份的 97.3522%；反对 1,023,657 股，占出席会议中小股东所持股份的 2.6478%；

弃权 0股，占出席会议中小股东所持股份的 0.0000%。

就本议案的审议，山东能源集团有限公司作为关联股东，进行了回避表决。

20、审议通过《关于公司无需编制前次募集资金使用情况报告的议案》

表决结果：同意 178,428,449 股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的

99.4181%；反对 1,044,384 股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的 0.5819%；

弃权 0股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的 0.0000%。

其中，中小投资者表决情况为：同意 37,615,951 股，占出席会议中小股东所

持股份的 97.2986%；反对 1,044,384 股，占出席会议中小股东所持股份的 2.7014%；

弃权 0股，占出席会议中小股东所持股份的 0.0000%。

21、审议通过《关于公司非公开发行股票摊薄即期回报及填补措施的议案》

表决结果：同意 178,428,449 股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的

99.4181%；反对 1,023,657 股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的 0.5704%；

弃权 20,727 股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的 0.0115%。

其中，中小投资者表决情况为：同意 37,615,951 股，占出席会议中小股东所

持股份的 97.2986%；反对 1,023,657 股，占出席会议中小股东所持股份的 2.6478%；

弃权 20,727 股，占出席会议中小股东所持股份的 0.0536%。

22、审议通过《关于公司控股股东、董事和高级管理人员就填补即期回报

事项作出若干承诺的议案》

表决结果：同意 178,449,176 股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的

99.4296%；反对 1,023,657 股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的 0.5704%；

弃权 0股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的 0.0000%。

其中，中小投资者表决情况为：同意 37,636,678 股，占出席会议中小股东所

持股份的 97.3522%；反对 1,023,657 股，占出席会议中小股东所持股份的 2.6478%；

弃权 0股，占出席会议中小股东所持股份的 0.0000%。

23、审议通过《关于公司未来三年（2022 年-2024 年）股东回报规划的议

案》

上海锦天城（青岛）律师事务所                                     法律意见书

12

表决结果：同意 178,449,176 股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的

99.4296%；反对 1,023,657 股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的 0.5704%；

弃权 0股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的 0.0000%。

其中，中小投资者表决情况为：同意 37,636,678 股，占出席会议中小股东所

持股份的 97.3522%；反对 1,023,657 股，占出席会议中小股东所持股份的 2.6478%；

弃权 0股，占出席会议中小股东所持股份的 0.0000%。

24、审议通过《关于公司非公开发行股票涉及关联交易事项的议案》

表决结果：同意 93,092,625 股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的

98.9123%；反对 1,023,657 股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的 1.0877%；

弃权 0股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的 0.0000%。

其中，中小投资者表决情况为：同意 37,636,678 股，占出席会议中小股东所

持股份的 97.3522%；反对 1,023,657 股，占出席会议中小股东所持股份的 2.6478%；

弃权 0股，占出席会议中小股东所持股份的 0.0000%。

就本议案的审议，山东能源集团有限公司作为关联股东，进行了回避表决。

25、审议通过《关于公司与山东能源集团有限公司签署附条件生效的<股份

认购协议>的议案》

表决结果：同意 93,092,625 股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的

98.9123%；反对 1,023,657 股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的 1.0877%；

弃权 0股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的 0.0000%。

其中，中小投资者表决情况为：同意 37,636,678 股，占出席会议中小股东所

持股份的 97.3522%；反对 1,023,657 股，占出席会议中小股东所持股份的 2.6478%；

弃权 0股，占出席会议中小股东所持股份的 0.0000%。

就本议案的审议，山东能源集团有限公司作为关联股东，进行了回避表决。

26、审议通过《关于提请公司股东大会批准山东能源集团有限公司免于以

要约收购方式增持公司股份的议案》

表决结果：同意 93,092,625 股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的

98.9123%；反对 1,023,657 股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的 1.0877%；

弃权 0股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的 0.0000%。

上海锦天城（青岛）律师事务所                                     法律意见书

13

其中，中小投资者表决情况为：同意 37,636,678 股，占出席会议中小股东所

持股份的 97.3522%；反对 1,023,657 股，占出席会议中小股东所持股份的 2.6478%；

弃权 0股，占出席会议中小股东所持股份的 0.0000%。

就本议案的审议，山东能源集团有限公司作为关联股东，进行了回避表决。

27、审议通过《关于提请公司股东大会授权董事会办理本次非公开发行股

票相关具体事项的议案》

表决结果：同意 178,449,176 股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的

99.4296%；反对 1,023,657 股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的 0.5704%；

弃权 0股，占出席会议所有股东所持有表决权股份的 0.0000%。

其中，中小投资者表决情况为：同意 37,636,678 股，占出席会议中小股东所

持股份的 97.3522%；反对 1,023,657 股，占出席会议中小股东所持股份的 2.6478%；

弃权 0股，占出席会议中小股东所持股份的 0.0000%。

公司出席本次股东大会现场会议的股东以记名投票方式对上述审议事项进

行了表决，相关计票、监票均按照《股东大会规则》《公司章程》的规定分别进

行。

公司部分股东通过深圳证券交易所交易系统和互联网投票系统对本次上述

审议事项进行了网络投票，深圳证券信息有限公司提供了本次网络投票的表决统

计数字。

经本所律师审查，本次股东大会表决程序、表决结果符合《公司法》《股东

大会规则》等法律、行政法规和其他规范性文件以及《公司章程》的有关规定，

会议通过的上述决议均为合法有效。

五、结论意见

综上所述，本所律师认为，公司 2021 年年度股东大会的召集、召开程序、

出席会议人员资格、召集人资格以及会议表决程序、表决结果等事宜，均符合《公

司法》《股东大会规则》等法律、行政法规和其他规范性文件及《公司章程》的

有关规定，本次股东大会通过的各项决议均合法有效。

本法律意见书一式贰份，经签字盖章后具有同等法律效力。

（以下无正文）

上海锦天城（青岛）律师事务所                                     法律意见书

 14

（本页无正文，为《上海锦天城（青岛）律师事务所关于云鼎科技股份有限公司

2021年年度股东大会的法律意见书》的签字页）

上海锦天城（青岛）律师事务所             经办律师：

负责人：

        王宇

  2022年 5月 18日

徐定杰

袁梦